教生生第 3562号

平成27年 12月 16日

(桜 ・浦和 ・南・緑・見沼区内) 可

市立各小学校長 L様

市立さくら草特別支援学校長 j

さいたま市教育委員会教育長稲葉康久

さいたま市立東宮下小学校長林 春枝

平成27年度 さいたま市教育委員会委嘱(研究指定・悉皆研修)

人権教育研究発表会並びに人権教育主任研修会の開催について(案内)

このことについて、下記のとおり開催します。この研究発表会は、悉皆研修を兼ねてお

りますので、貴職及び関係職員の参加について配意願います。

なお、この研究発表会の参加対象は桜・浦和 ・南・ 緑・見沼区内の市立各小学校及びさ

くら草特別支援学校となりますが、他の区内の市立各小学校及び市立ひまわり特別支援学

校、市立幼児教育センター付属幼稚園にも開催案内を送付しています。

コい-=-ロ

1 研究主題 「人権感覚を高め、よりよい人間関係を築ける児童の育成J

-算教科における I学び合い jを中心 tした指導の I夫ー

2 日 時 平成28年 1月29日(金) 13:20""16:30

3 会 場 さいたま市立東宮下小学校

所在地 さいたま市見沼区大字東宮下21 5-1

電話番号 048ー 685-3652

4 指導 者 さいたま市教育委員会指導主事

さいたま市教育委員会人権教育推進室主査

5 日程

戸~ 付 公開授業 全体会 分科会

移 移

13:20-----13:40 13: 40"" 14: 25 動 14:40-----15: 10 動 15:20-----16:30

6 公開授業等

( 1 )公開授業 13:40""'14:25

学年・組 教科等 単元名 授業者 会場

小宮 敏 2 1
2年 1組 算 数 1 000より大きい数

菅原新樹 教室

矢部良治 5 1
5年 1組 算 数 比べ方を考えよう

金子淳一 教室

( 2 )全体会 14:40""'15:10(2階レインボーフロア)

①あいさつ ②指導者紹介 ③研究の概要説明 ④指導講評

( 3 )分科会 15:20""'16:30

低学年部会 (3年 1組教室)

高学年部会(なかよし5組教室)

7 交通案内

。パスを利用の場合

• JR大宮駅東口パス乗り場7

番から「大谷県営住宅J行

き、「大谷県営住宅J下車、

徒歩7分

• JR北浦和駅東口パス乗り場

2番から「岩槻・宮下J行

き、「八石j 下車、徒歩 3分

。自動車を利用の場合

県道 64号線(岩槻浦和線)I←
の歩道橋のところを曲がつ

てください。東宮下小裏門

から駐車場にお入りくださ

い。雨天も可能です。

8 参加申し込み

北浦和方面

車圃E二3・・

( 1 )この研究発表会は、桜・浦和・南・緑・見沼区内の布立各小学校並びにさくら草特

別支援学反おス権教育主任研修会(悉皆研修)を兼ねております。人権教育主任が

出席できない場合は、代理の方の出席をお願いいたします。また、人権教育主任の

ほかにも参加希望者がいましたら、御高配のほどお願いいたします。

( 2)参加者の報告は、別紙1~こて浮が28年 1芳 1 5日(金)までに、 次権教育福議室

量盈包使送便でお送りください。

担当 人権教育推進室坂口・松本

電話 829-1708